

## PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu przy Radzie Gminy Korycin w ósmej kadencji, odbytego dnia 29 marca 2023 roku (środa) w godzinach 10.00 – 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy Korycin przy ulicy Knyszyńskiej 2a**

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji Gospodarki i Budżetu w osobach:

1. Pan Jerzy Burak – Przewodniczący Komisji
2. Pani Ewa Jakowiec – członek Komisji
3. Pan Kazimierz Urban – członek Komisji
4. Pani Julita Wasilewska – członek Komisji
5. Pan Radosław Andrysewicz – członek Komisji

zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Nieobecny był członek Komisji pan Janusz Małyшко.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy
2. Pan Andrzej Waszczeniuk – Skarbnik Gminy
3. Pani Wiktoria Pruszyńska – Zastępca Wójta i Sekretarz Gminy
4. Pani Ewa Michnowicz – protokolantka posiedzenia

Posiedzenie otworzył pan Jerzy Burak – Przewodniczący Komisji, serdecznie witając członków Komisji oraz przybyłych gości. Następnie przedstawił proponowaną tematykę dzisiejszego posiedzenia, która przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego dnia 13 stycznia 2023 roku.
2. Zapoznanie się z projektami uchwał Rady, które będą przedmiotem obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Korycin w dniu 30 marca 2023 roku.
3. Inne bieżące sprawy.
4. Zakończenie posiedzenia.

**Ad.1)** W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pan przewodniczący powiedział, że Komisja Gospodarki i Budżetu przyjmie protokół ze swojego posiedzenia, odbytego dnia 13 stycznia 2023 roku.

Protokół był zamieszczony w BIP Urzędu Gminy oraz teraz jest wyłożony na stoliku protokolanta. Każdy z członków Komisji mógł dokładnie zapoznać się z jego treścią, wnieść uwagi lub poprawki.

Wobec nie wniesienia uwag i zastrzeżeń pan przewodniczący poddał pod głosowanie jawne w/w protokół. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Za przyjęciem protokołu głosowało 5 członków, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, że Komisja Gospodarki i Budżetu

jednogłośnie przyjęła protokół ze swojego posiedzenia, odbytego dnia 13 stycznia 2023 roku i nie wniosła do niego uwag ani zastrzeżeń.

**Ad.2)** W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pan przewodniczący poinformował, że Komisja zapozna się z projektami uchwał Rady, które będą przedmiotem obrad Sesji Rady Gminy Korycin w dniu 30 marca 2023 roku.

Projekty uchwał, z którymi członkowie Komisji zapoznają się na dzisiejszym posiedzeniu:

- 1) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie do Stowarzyszenia „Augustowsko – Biebrzański Park Turystyczny”,
- 2) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023,
- 3) w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Korycin w 2023 roku”,
- 4) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2024 roku,
- 5) w sprawie zmian w budżecie Gminy Korycin na 2023 rok,
- 6) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2023 – 2033.

Na początku posiedzenia głos zabrała Wiktoria Pruszyńska – Zastępca Wójta i rozpoczęła omawianie projektów uchwał.

1) uchwała w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia jest kolejnym krokiem w tym temacie, ponieważ jedną uchwałę o udziale w Augustowsko – Biebrzańskim Parku Turystycznym już wcześniej podjęliśmy. Teraz będzie on funkcjonował jako Stowarzyszenie.

Wójt dodał, że chcemy pozyskiwać szeroko pojęte środki finansowe, a to Stowarzyszenie bazuje na bardzo atrakcyjnym obszarze wokół rzek, co pozwala na pisanie ciekawych projektów. Nie wiąże się to również dla nas z żadnymi dodatkowymi kosztami, dlatego proponuję przystąpienie, bo możemy mieć z tego tylko same korzyści.

Radny Jerzy Burak stwierdził, że należy „wchodzić” we wszystkie związki i stowarzyszenia, bo zawsze są większe możliwości pozyskania środków finansowych z różnych źródeł;

2) uchwała dotycząca podwyższenia kryterium dochodowego jest bardzo podobna do tej podejmowanej styczniowo z tą różnicą, że styczniowa dotyczyła zapewnienia obiadów w szkole i przedszkolu dla naszych dzieci, a obecna podnosi kryterium dochodowe do uzyskania zasiłku celowego na zakup żywności;

3) uchwała w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami dotyczy nas po raz pierwszy, bo w poprzednich latach podejmował ją Związek Gmin „Kumiałka – Biebrza”, który miał w zakresie zadań opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. W ramach tej uchwały mamy podpisaną umowę ze schroniskiem w Krzaczkowie na odławianie, sterylizację i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. Mamy też umowę z gospodarstwem na ewentualne przyjęcie

zwierząt gospodarskich zabranych z innych gospodarstw w ramach zaniedbania przez właściciela oraz posiadamy umowę na usługi weterynaryjne.

Jedna z radnych pytała wcześniej, dlaczego nie prowadzimy akcji darmowej sterylizacji zwierząt, jak to robiły inne gminy? Takie działania miały miejsce w ramach gmin należących do Związku „Biebrza”, które za opłacanie składek skorzystały z takiego programu. Teraz takiej akcji nie ma. Nie zawieramy również takiego zapisu w Programie opieki nad zwierzętami, bo nie ma takiego obowiązku. Wiele organizacji opiniowało Program i nie wniosło zastrzeżeń, a my mamy ustawowy obowiązek przyjąć go na sesji do końca marca.

Pan Wójt – według mnie rodzina decydująca się na zwierzę powinna brać za nie odpowiedzialność i wiedzieć, co się z tym wiąże. Nie można zrzucić kosztów sterylizacji własnych zwierząt na gminy i innych mieszkańców, bo przecież nic nie finansuje się „z powietrza”;

4) uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2024 roku – co roku podejmujemy taką uchwałę, aby nie rozdrabniać gminnych pieniędzy, tylko mieć środki na wkład własny w inwestycjach, jakie wykonujemy dla mieszkańców. Wszyscy wiemy, że jesteśmy małą, rolniczą gminą z niewielkimi dochodami i każdą złotówkę musimy uważnie oglądać przed wydaniem z każdej strony. Co roku robimy również inwestycje dla mieszkańców w poszczególnych wsiach np. w ubiegłym roku powstała altana z grillem przy remizie OSP w Ostrej Górze czy infrastruktura plaży nad zalewem w Szumowie. Gdybyśmy rozdrobnili gminne pieniądze na pewno tych inwestycji by nie było.

Radny Jerzy Burak – sołectwo dostanie niewielkie pieniądze typu 20 000 zł, a dokumentacja i pilnowanie papierów to mnóstwo czasu i pracy, którą trzeba wykonać. Może dwóch – trzech sołtysów byłoby zainteresowanych takim rozwiązaniem.

Skarbnik Gminy – przypominam, że sołtysi nie dostają pieniędzy „do ręki”, a wszystkie planowane działania muszą być zgodne z ministerialną listą wymogów i to pracownicy gminy będą musieli pilnować kryteriów i wykonać dokumentację oraz rozliczyć działanie. Podkreślam również, że jest to duża kwota, jak na nasze możliwości i razem możemy zrobić dużą inwestycję, ale po rozdrobnieniu za wiele się nie zdziała. Budżet jest roczny, pieniądze z niewykorzystanego funduszu nie kumulują się, więc nie można np. przez kilka lat odkładać, zbierać większą kwotę i wtedy zrobić jakąś inwestycję w sołectwie.

Radna Julita Wasilewska powiedziała, że ma w tej sprawie odmienne zdanie i jako sołtys chciałaby móc skorzystać z takiego funduszu, więc konsekwentnie wstrzyma się w tej sprawie od głosu.

Wójt Gminy – kwota 615 000 zł, bo tyle wyniósłby fundusz sołectki, jest kwotą konkretną i za nią można wykonać potężną inwestycję dla mieszkańców. Po rozdrobnieniu są to bardzo małe kwoty, za które niewiele da się zrobić. Fundusz sołectki został wymyślony na Opolszczyźnie, gdzie poszczególne miejscowości mają ponad 1000 mieszkańców i wtedy są to faktycznie spore pieniądze do wykorzystania przez wieś. U nas przy małych wsiach nie mają one takie znaczenia. Przypominam, że wyremontowanie jednego kilometra drogi żwirowej to ponad 400 000 zł, a od Marszałka dostajemy na ten cel 25 000 zł;

5 i 6) Skarbnik przedstawił dokładnie członkom Komisji zmiany, jakich zamierza dokonać w uchwale budżetowej i w Wieloletniej Prognozie Finansowej np. opowiedział o uwolnieniu

kwoty 650 000 zł, którą w ubiegłym roku przeznaczaliśmy na wspólny z Powiatem Sokólskim remont drogi powiatowej przebiegającej przez Popiołówkę. W tym roku Powiat zdjął tą inwestycję ze swojego budżetu argumentując to tym, iż wpływały oferty na to zadanie kilkukrotnie wyższe, niż posiadane środki finansowe. Skoro tak, to my także inaczej zagospodarujemy te pieniądze.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem opinii w sprawie omówionych projektów uchwał. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie projektów głosowało 5 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było oprócz projektu dotyczącego funduszu sołeckiego, gdzie 4 członków było „za”, a 1 wstrzymał się od głosu.

Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, że Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał oprócz uchwały w sprawie niewyodrębniania funduszu sołeckiego w 2024 roku, gdzie pozytywna opinia została wydana większością głosów i rekomenduje ich przyjęcie na XXXIV Sesji Rady Gminy Korycin.

**Ad.3)** W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia głos zabrał pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin przedstawiając członkom Komisji Gospodarki i Budżetu plany związane z inwestycjami na terenie Gminy Korycin. Opowiedział szczegółowo o wspólnych projektach z litewskimi partnerami, z którymi zamierzamy złożyć aż 6 wniosków o dofinansowanie w ramach projektu transgranicznego Interreg Litwa – Polska np. jeden z nich dotyczy budowy tężni solankowej w Parku Kulturowym w Milewsczyźnie. Konkurencja jest jednak ogromna i będziemy się cieszyć, jeśli dostaniemy dofinansowanie chociaż jednego wniosku.

**Ad.4)** Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu w dniu 29 marca 2023 roku posiedzenie zostało zakończone.

Protokołowała:

*Ewa Michnowicz*

Przewodniczący Komisji

Gospodarki i Budżetu

*Jerzy Burak*